
AUBiliCURUil

jfSa-^roc

'■^uc

10-11-1994
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01. CEP; 65.393-000. Centro  - Buríticunu/MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 013/2021

Homologo 0 resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o n°
013/2021 do tipo menor preço por item, em favor da empresa: OTHIMU'S COMERCIO E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 39.919.992/0001-90, com sede
na Rua Mearim n° 40 Bairro: Conjunto Residencial da Jansen, llhinha, CEP: 65.076-653
Cidade: São Luís - MA, vencedora do certame no valor total de R$ 1.068.950,50 (um
milhão, sessenta e oito mil novecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos),
HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n"
36.306.615/0001-98, com sede na rua do Fio da COHEB n° 678 Bairro: Volta Redonda CEP:
65.606-470 Cidade; CAXIAS - MA, vencedora do certame no valor total de R$ 527.919,96
(quinhentos e vinte e sete mil novecentos e dezenove reais e noventa e seis centavos),
MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°
05.321.253/0001-80, com sede na Rua um Quadra 02, n° 17 Bairro: Loteamento Nova Canaã
CEP: 65.130-000 Cidade: Paço do Lumiar - MA, vencedora do certame no valor total de R$
5.604,50 (cinco mil seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos), P. I. C. ARAÚJO
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 16.634.005/0001-06, com sede na Av. BETA, 15 QD
K715-A BELA VISTA Bairro: PARQUE ATHENAS CEP; 65.072-120 Cidade: São Luís -
MA, vencedora do certame no valor total de R$ 138.348,00 (cento e trinta e oito mil,
trezentos quarenta e oito reais), M & T DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n® 38.594.553/0001-92, com sede na Rua Adão Belarino do Vale, 00345, Bairro: PARQUE
PIAUÍ, CEP: 65.636-540, Cidade: Timon - MA, vencedora do certame no valor total de RS
276.852,72 (duzentos e setenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e dois reais c setenta e
dois centavos), e a empresa U M L MENDES, inscrita no CNPJ sob o n° 28.117.156/0001-
76, com sede na Rua dois, 09, Conj. IPEM SÃO CRlSTOVÃO, Bairro: JARDIM SÃO
CRISTOVÃO, CEP: 65.055-308, Cidade: São Luís - MA, vencedora do certame no valor
total de RS 114.816,90 (cento e quatorze mil, oitocentos e dezesseis reais e noventa
centavos), objetivando o Registro de Preços visando a Eventual e Futura Aquisição de
Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Nao Perecíveis destinados ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação de Buriticupu/MA.
Autorizo a execução dos serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-
se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho.

Buriticupu - MA, 06 de julho de 2021./
ILm.

Afon^õ^árros^Batista
Chefe de Gabinéie / Ord/nados de Despesas



Proc
HS

2fi uD

3

X

1MVW

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

DIÁRIO OFICIAL
Ano 1 - Edição N° 070 de 7 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de Buriticupu
CNPJ: 01.612.525/0001-40

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=334

Piglna(s) 1 de 3

K

aOOM



DIÁRIO OFICIAL /2021Prcc
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
FIS
ftuO LÍJU

TERCEIRO Ano 1 - Edição N° 070 de 7 de Julho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE /
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÂO/2021
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2021

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO: RESENHA DO TERMO DE ADESÃO/2021
RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 143/2020 PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 0706001/2021

MiaPrefeitura Municipal de Buriticupu
CNPJ: 01.612.525/0001-40

www.buritiaipu.ma.gov.br/diarioofidal/?id=334

Mgina(s) 2 de 330OM



DIÁRIO OFICIAL 2021

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Ano 1 - Edição N° 070 de 7 de Julho de 2021TERCEIRO

Buriticupu/MA, através de Adesão a Ata de Registro de Preços n°
143/2020 do Município de São Luís/MA; CONSIDERANDO o
Termo de Liberação e Autorização de Adesão emitida pelo órgão
Gerenciador da Ata; Considerando que a detentora se dispõem a
atender nossas necessidades; CONSIDERANDO o TERMO DE

ACEITE/ANUÊNCIA da empresa VENEZA CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES EIRELI,
n°04.976.979/0001-07, sediada à Rua Projetada/Rua 41. n° 01.
Cohab Anil IV, São Luís/MA, que firmou ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS, de n° 143/2020, datada de 06 de agosto de 2020.
Publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÀO LUÍS.

ANO XL, N° 153 - 52 PÁGINAS, SEGUNDA-FEIRA.
Buriticupu/MA, 06 de julho de 2021. Afonso Barros Batista Chefe
de Gabinete Ordenador de Despesa

inscrita no CNPJ sob o

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO -

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N*
013/2021 Homologo o resultado da licitação na modalidade
PREüÀO ELETRÔNICO sob o n" 013/2021 do tipo menor preço
por item. cm favor da empresa; OTHIMU'S COMERCIO E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
39.919.992/0001-90, com sede na Rua Mcarim n" 40 Bairro:
Conjunto Residencial da Jansen, Ilhinha, CEP: 65.076-653 Cidade:
São Luís ● MA, vencedora do certame no valor total dc RS
1.068.950,50 (um milhão, sessenta e oito mil novecentos e
cinquenta reais e cinquenta centavos), HORIZONTE
DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o n° 36.306.615/0001-98, com sede na rua do Fio da COHEB
n® 678 Bairro: Volta Redonda CEP: 65.606-470 Cidade:

CAXIAS - MA, vencedora do certame no valor total de R$
527.919,96 (quinhentos e vinte e sete mil novecentos e dezenove
reais e noventa e seis centavos), MARGHESS GRUPO
EMPRESARIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n®
05.321.253/0001-80. com sede na Rua um Quadra 02, n° 17
Bairro; Loteamento Nova Canaâ CEP: 65.130-000 Cidade; Paço do
Lumiar - MA. vencedora do certame no valor total dc R$ 5.604,50

(cinco mil seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos), P. I.
C. ARAÚJO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°
16.634.005/0001-06, com sede na Av. BETA, 15 QD K/15-A
BELA VISTA Bairro: PARQUE ATHENAS CEP: 65.072120
Cidade: São Luis - MA, vencedora do certame no valor total de RS
138.348,00 (cento e trinta e oito mil, trezentos quarenta e oito
reais), M & T DISTRIBUIDORA LTDA,inscrita no CNPJ sob o
n° 38.594.553/0001-92, com sede na Rua Adão Belarino do Vale,
00345, Bairro: PARQUE PIAUÍ, CEP: 65.636-540, Cidade:
Timon - MA, vencedora do certame no valor total de RS
276.852,72 (duzentos e setenta e seis mil, oitocentos e cinquenta
e dois reais e setenta e dois centavos), e a empresa U M L
MENDES, inscrita no CNPJ sob o n° 28.117.156/0001-76, com

sede na Rua dois, 09, Conj. IPEM SÃO CRISTOVÂO, Bairro:
JARDIM SÀO CRISTOVÂO, CEP: 65.055-308, Cidade; São
Luís - MA, vencedora do certame no valor total de RS 114.816,90
(cento e quatorze mil, oitocentos e dezesseis reais e noventa
centavos), objetivando o Registro dc Preços visando a Eventual e
Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não
Perecíveis destinados ao Programa Nacional dc Alimentação
Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação de
Buriticupu/MA. Autorizo a execução dos serviços com base nos
dispositivos legais de Licitação c encaminhe-se ao Setor de
Execução Orçamentária para providenciar o empenho. Buriticupu -
MA, 06 de julho de 2021. Afonso Barros Batista Chefe de
Gabinete / Ordenados de Despesas

GABINETE DO PREFEITO - ADESAO -

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Processo Administrativo n“ 0706001/2021 A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA através

do Gabinete do Prefeito, representado pelo Senhor AFONSO
BARROS BATISTA (Ordenador de Despesa), toma público QUE
CONSIDERANDO a solicitação de Contratação de empresa
especializada de manutenção corretiva e preventiva cm prédios
públicos próprios ou não da Prefeitura Municipal de

I

üPrefeitura Municipal de Buriticupu
CNPJ: 01.612.525/0001-40

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficiai/?id=334

Piglna(s) 3 de 3aOOM


